Absolutis hæc Theoricis, quarum  
elaborationem libavi, ut jungerem studii  
sacrificium obedientiæ debitæ in obse-  
quium desiderii, & jussionis Tribunalis,  
seu Reverendissimi D. mei Decani sub  
non dissimili tamen protestatione, quam  
faciunt scribentes vitam, seu gesta Ve-  
nerabilium Servorum Dei, & decreto sa-  
me. Urbani VIII. nempe quod fides rema-  
neat penes Auctorem, sive extensorem,  
cujus quandoque sensus non semper ad-  
scribitur sensui Tribunalis, sic uti passim  
habetur apud Rotam decis. 5. in fine coram  
Pania, Et decis. 70. num. 9. par. 19., & ipse  
Ego aliquando me declaravi, Et præci-  
pue in illa Ferrarien., seu Imolen. Bono-  
rum 26. Martii 1700. S. Adderem ego in  
sensu privati Extensoris coram Me.

Et ad rem hodiernæ resolutionis de-  
scendendo, sicque, ut dicitur applican-  
do activa passivis, SEQUUTA VACA-  
TIONE beneficii, seu Abbatia erectæ sub  
titulo Sancti Joannis Evangelistæ in Ter-

Part. II.

ra, seu loco Robiani per liberam resi-  
gnationem Joannis Baptista illius pos-  
fessoris, tres ab initio Præsentati extite-  
runt; videlicet Petrus Paulus à Casare  
signanter, duobusque fratribus; Joannes  
Franciscus à Balthaxare Avo, & Cajeta-  
no, Philippo, & Balthaxare Michaeli  
Fratribus, & Rodolphus à Marchione  
Joanne Claudio omnibus de prænobili  
familia Squarcia, aliàs de Gluffiano; Ve-  
rùm cum paulo post Joannes Franciscus  
jura præsentationis de se factæ transfule-  
rit, & cesserit in Petrum Paulum sub cer-  
tis modificationibus, seu pactis, idemque  
Petrus Paulus à Sanctissimo Domino no-  
stro Pontifice semper Optimo Maximo,  
nedum successivè obrinuerit hujusmodi  
cessionem, ac pacta approbari, sed etiam  
gratiam, quam nuncupant *pro Præsenta-  
to* cum ulteriori derogatione jurispatro-  
natus, jure merito Ordinarius comperta  
narratorum verificatione literas Aposto-  
licas desuper expeditas executioni de-  
mandandas esse decrevit, quod & Sacra  
Rota hodierno oraculo confirmavit, sub-  
censens -- *Nullum esse arbitrio* -- quod ei-  
dem Auditorio, Signatura Justitiæ cir-  
ca retardationem hujusce executionis  
42 commiserat, quemadmodum in similibus  
casibus concurrente justitia, & justifica-  
tione expressorum solita est respondere,  
ut liquet ex *decis. 594. num. 2. coram Bich.  
Et seqq. Et decis. 83. num. 1. parte 17., Et  
decis. 82. pariter num. 1. part. 19. recent.  
Bononien. Cappellania 11. Martii 1701. in  
principio coram Reverendissimo de l'Olmo,  
Chelmen. Decanatus Tamoscen. 26. Junii  
1702. S. Arbitrium coram bon. mem. Muto,  
Augustana Canonicatus 19. Januarii 1705.  
S. Plana etenim coram R. P. D. meo Omaña  
Barchinonen. Beneficii 26. Junii 1705.  
S. Cum autem, in Interammen. Jurispatro-  
natus 22. Martii 1706. in principio, Et in  
Mediolanen. jurispatronatus super execu-  
tione literarum Apostolicarum 21. Februa-  
rii proximè præteriti S. Arbitrium etenim  
coram R. P. D. meo Scotto.*

Ac equidem de necessarissimo extre-  
mo pro sustinenda præsentatione, exi-  
stentiæ scilicet jurispatronatus, quod de  
cætero ut supra innuimus, Sancta Sedes  
facile non approbat, & de quo explici-  
tè in præsentis Bulla, seu literis Sanctissi-  
mus Dominus noster se declaraverat per  
illa

illa verba -- per presentes non intendimus dictum juspatronatus in aliquo approbare, irrefragabiliter constitit ex antiquissima sententia nostri Tribunalis lata usque de anno 1597. per Cardinalem Lancellottum, in qua ad normam decisionum, quæ præcesserant coram Comitulo inter suas dec. 6. & decis. 46. definitum fuerat, Ecclesiam sine Cura, vel Cappellanum sub invocatione Sancti Joannis Evangelista, de qua agebatur, fuisse, & esse de jurepatronatus Petri Pauli, & familie de Squarcia de Gluffiano ex fundatione, & dotatione; Cumque ab hac sententia nulla deinceps interposita 43 appareret appellatio, quinimmo ea remanserit sub inconcussa per sæculum observantia roborata, non erat ambigendum, quo minus non foret superabunde satisfactum verificationi existentia ejusdem Jurispatronatus quoad hanc familiam de Squarciis de Gluffiano etiam juxta præscriptum, quatenus oportuisset, Sacri Concilii Tridentini in supracitata session. 25. de reformation. capit. 9. ut ultra superius in sua classe allegatos comprobarent Ciardin. controvers. forens. lib. 1. cap. 57. num. 10. decis. 490. num. 4. coram Dunozett. jun. decis. 169. num. 11. par. 10. & decis. 25. num. 9. par. 12. recen. Leodien. Parochialis 27. Junii 1687. S. Concurrit, Camerinen. Jurispatronatus 10. Maji 1694. S. Absque dubio, & in Mediolanen. Prioratus super dubio ignobilium 15. Junii 1703. S. Cumque Ordinarius coram R. P. D. meo Scotto, & in Mediolanen. Præpositura 33. Januarii 2705. S. Accedente præsertim coram Reverendissimo P. D. meo Molines Decano, & in proposito Jurispatronatus gentilitii connotarunt Peregrin. consil. 32. à num. 18. ad 20. lib. 1. Rota decis. 482. num. 5. par. 1. decis. 270. num. 9. & 11. par. 11. & decis. 192. num. 2. par. 19. recen., & in Comen. Cappellania 31. Martii 1702. S. Ex his quoque coram Eminentissimo D. meo Cardinali de la Tremoille.

Firmato Jurepatronatus in genere, nullaque coincidente dubitatione super veritate tam litis, quam cessionis Sanctissimo nostro enarrata, & per Sanctitatem Suam approbata, & communitatem parvum obstaculum iniecit illa alia clausula præservativa in literis apposta, sive adjuncta -- necnon litis pendentia hujusmodi, & juribus dicti Rodulphi in aliquo præ-

judicare -- nullibi quippe præluxit, quod confirmata jam cessione facta Petro Paulo per Joannem Franciscum, & vigente præsentatione, quam in sui personam reportaverat Petrus Paulus, aliquod, vel minimum præjudicium Rodulpho irrogaretur; Cum etenim Petrus Paulus ex utroque capite etiam disjunctum sumpto, propria nimirum præsentationis, & cessionis juris alterius præsentationis in se transfusa per Joannem Franciscum pluralitatem, & excedentiam vocum ad sui favorem numeraret, quodammodo, ut supra meminimus gratia derogationis jurispatronatus imbibita ejus literis pro 44 Præsentato reddebatur inutilis, vel omnino superabundans ad punctualem decisionem in dicta Celsonen. Beneficii 25. Januarii 1700. S. Hinc non est opus coram bon. mem. Jacometto, & pari modo generaliter ultra superius relatos in S. Cessante dumtaxat, tradiderunt Lambertin. de jurepatronat. lib. 2. part. 3. quest. 4. artic. 1. Garz. de Benefic. par. 9. cap. 2. n. 257. Rot. decis. 85. num. 1. coram Cels. decis. 19. num. 1. par. 11. & decis. 74. num. 1. par. 18. recen. Compostellana Parochialis 2. Junii 1706. S. Decidendi ratio coram R. P. D. meo Priolo, & in Sveshana Beneficiorum 25. Junii ejusdem anni 1706. S. Ipse enim coram R. P. D. meo Kaunitz.